
./ 

MASARYKOVA 
UNIVERZITA 

SMLOUVA NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Veřejná zakázka na zajištění edičních prací studijních materiálů v rámci 
modernizovaného studijního programu navazujícího magisterského studia 
Podniková ekonomika a management na Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy 
univerzity v rámci projektu Masarykova univerzita 4.0 (MUNI 4.0), reg. č. 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002418 

Masarykova univerzita 
Ekonomicko-správní fakulta 
Lipová 41a, 602 00 Brno 

Průvodní list 

Veškeré technické, obchodní a jiné smluvní podmínky, které jsou zadavatelem zpracovány ve formě předlohy 
smlouvy, musí být vybraným dodavatelem plně respektovány. 

Zadavatel nevyžaduje, aby byl návrh smlouvy předložen v nabídce. 

Smlouva o dllo 

• . . I EVROPSKÁ UNIE 
: ~ Evropské strukturálnf a investičnf fondy 

Strana 1 (celkem 7) 



SMLOUVA O DÍLO 

podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ'/ 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Objednatel 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 

Kontaktní osoba: 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
Lipová 41, 602 00, Brno 
00216224 
CZ00216224 
Ing. Janem Slezákem, tajemníkem fakulty 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem. Nemá zákonnou 
povinnost zápisu do obchodního rejstříku . 

(dále také jen „Objednatel") 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno: Centrum pro studium demokracie a kultury, o.p.s. (CDK) 
Sídlo: Venhudova 17, 614 00 Brno 
IČ: 48514314 
DIČ : CZ48514314 
Zastoupen: Ing. Zdeňkem Granátem, ředitelem 
Zápis v obchodním rejstříku: O 684 vedená u Krajského soudu v Brně 

Bankovní spojení: 
Korespondenční adresa: Venhudova 17, 614 00 Brno 

Kontaktní osoba: -· {dále také jen .Zhotovitel"; Zhotovíte/ společně s Objednatelem jen .Smluvní strany'/ 

Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem Veřejná zakázka na zajištění edičních prací 
studijních materiálů v rámci modernizovaného studijního programu navazujícího magisterského studia 
Podniková ekonomika a management na Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy univerzity v rámci projektu 
Masarykova univerzita 4.0 (MUNI 4.0), reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002418 zadávané na základě 
průzkumu trhu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodl o výběru Zhotovitele ke splnění této veřejné zakázky. Veřejná zakázka je souborem závazků 
Zhotovitele k provedení dodávek a služeb dle Smlouvy (dále také jen „Dílo"). 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o Dílo (dále jen „Smlouva'/. 

Objednatel je příjemcem dotace na Dílo, a to z zajištění edičních prací studijních materiálů v rámci 
modernizovaného studijního programu navazujícího magisterského studia Podniková ekonomika a 
management na Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy univerzity v rámci projektu Masarykova univerzita 
4.0 (MUNI 4.0), reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002418 v rámci projektu Masarykova univerzita 4.0 
(MUNI 4.0), reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0./16_015/0002418 (dále jen „Projekt"). 

Smluvní strany berou na vědomí , že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, 
ať už na straně Objednatele či Zhotovitele, může ohrozit čerpání dotace, příp. může vést k udělení sankcí 

Smlouva o dílo 
Strana 2 (celkem 7) I . . • I EVROPSKÁ UNIE 

: ".. Evropské slrUkturálnf a investi~i fondy 



7 

\ . 
·~ 

Objednateli ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly Projektu. Škoda, která může Objednateli 
neplněním povinností Smluvních stran stanovených Smlouvou vzniknout, tak může i přesáhnout cenu Díla. 

I. Předmět Smlouvy 

I. 1) Zhotovitel se zavazuje za sjednaných podmínek provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele 
Dílo a splnit další s tím související závazky a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit cenu Díla. 

I. 2) Množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti předmětu Díla jsou ujednány zejména v pří loze č. 

1 Smlouvy. 

li. Podmínky plnění předmětu Smlouvy 

li. 1) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

li. 2) Závazek Zhotovitele provést Dílo zahrnuje zejména: 

1. pořízení, výrobu či jiné opatření veškerých Věcí k provedení díla, 

2. zhotovení předmětu Díla a 

3. předání předmětu Díla Objednateli na CD disku nebo flash disku, jehož obsahem bude 11 
souborů ve formátu otevřeného tiskového pdf.upravených 

li. 3) Čas a místo předání Díla Zhotovitelem 

li. 3) a) Zhotovitel předá Objednateli Dílo 

1. nejpozději do 30. 6. 2019, 17:00 hod., 

2. na adrese Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta, Lipová 41 , 602 00, Brno. 

li. 3) b) Zhotovitel je povinen písemně informovat kontaktní osobu Objednatele o přesném termínu, ve 
kterém Dílo předá, a to alespoň 2 pracovní dny před jeho předáním , nebude-li mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem dohodnuto jinak. Nesplní-li Zhotovitel tuto povinnost, je Objednatel oprávněn předání 
Díla odmítnout. 

li. 3) c) Připadne-li poslední den lhůty pro předání Díla na sobotu, neděl i nebo svátek, je posledním dnem 
lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto 
jinak, platí, že předání Díla proběhne v době od 10:00 do 15:00. 

li. 4) Převzetí Díla Objednatelem 

li. 4) a) Převzetí Díla bude Objednatelem potvrzeno v předávacím protokolu (dále jen „Protokof'J. 

li. 4) b) Návrh Protokolu vyhotoví Zhotovitel. 

li. 4) c) Do 7 pracovních dnů po předání dokončeného díla může objednatel předat písemné připomínky 
k předanému dílu. Neučiní-li tak, je dílo považováno za převzaté bez připomínek. Zhotovitel je 
povinen zpracovat připomínky k odevzdanému dílu do 7 pracovních dnů . 

Smlouva o dílo 

... 
• • • • . ... .... . EVROPSKÁ UNIE 

Evropské strukturálnl a lnvestičnl fondy 
Ooeračnl orooram VýZkum. Vývol a vzdělavénl 

Strana 3 (celkem 7) 

~ 
YINl6TEASTVO $ KOL8TVI 



Ill. Vady díla 

Ill. 1) a) Nebude-li Dílo přesto ve shodě se Smlouvou, má Objednatel právo zejména na 

1. na odstranění vady novým provedením vadné části Díla nebo provedením chybějící části Díla 
v objednatelem stanovené lhůtě, 

2. na přiměřenou slevu z ceny Díla, nebo 

3. odstoupit od Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně 
zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. 

IV. Cena Díla a platební podmínky 

IV. 1) Cena Díla za splnění závazků Zhotovitele dle Smlouvy činí: 

126.000,- Kč 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH'J. 

Zhotovitel je oprávněn k ceně Díla připočíst DPH ve výši stanovené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů , (dále jen "ZDPH"), a to k datu uskutečnění 

zdanitelného plnění (dále jen „DUZP"). Celková cena včetně DPH je 152.460,· Kč. DUZP je den 
převzetí Díla. 

IV. 2) Cena Díla je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel prohlašuje, že cena Díla obsahuje jeho veškeré nutné 
náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně všech nákladů souvisejících 
při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění Smlouvy uvažovat. Zhotovitel přebírá 
nebezpečí změny okolností. 

IV. 3) Právo na zaplacení ceny Díla 

Právo na zaplacení ceny Díla vzniká jeho převzetím Objednatelem. 

IV. 4) Úhrada ceny Díla 

IV. 4) a) Cena Díla bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen »Faktura"). 
Mají-li být na úhradu ceny Díla použity jak investiční, tak neinvestiční prostředky Objednatele, budou 
pro ně vystavené samostatné Faktury. Závazný pokyn ke způsobu fakturace udělí Objednatel 
Zhotoviteli včas v průběhu provádění Díla. 

IV. 4) b) Splatnost Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

IV. 4) c) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že 
požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele 
se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve 
prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

Smlouva o dílo 
Strana 4 (celkem 7) 

• . . • • I EVROPSKA UNIE 
• • Evropské sttukturálnl a lnvestičnl fondy 



IV. 5) Náležitosti Faktury 

IV. 5) a) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle§ 26 a násl. ZDPH, 

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

3. uvedení názvu a registračního čísla Projektu, tj. Masarykova univerzita 4.0 (MUNI 4.0), reg. č. 
CZ.02.2.69/0.0/0.0./16_015/0002418 

4. uvedení informace o lhůtě splatnosti a 

5. uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele. 

IV. 5) b) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní 
lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel 
v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

IV. 5) c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, odpovídá 
Zhotovitel Objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

IV. 6) V případě, že 

IV. 6) a) úhrada ceny Díla má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu§ 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že 

IV. 6) b) číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu§ 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, jež 
odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu§ 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 

Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení 
obdobně. 

V. Smluvní pokuty a náhrada škody 

V. 1) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro předáni Díla dle ust. li. 3) a) boSmlouvy se Zhotovitel 
zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši O, 1 % z ceny Díla 
bez DPH, celkem však nejvýše 5 % z ceny Díla bez DPH. 

V. 2) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě dle ust. li. 4) c) nebo lhůtě dle ust. Ill. 1.) a), 1 Smlouvy se 
Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny Díla bez DPH, a to za každou vadu, ve vztahu k níž je v prodlení, celkem však za všechny takové 
případy nejvýše 5 % z ceny Díla bez DPH. 

V. 3) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. 
Objednatel si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem. 

V. 4) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

Smlouva o dílo 

••• • * 
* * • • „ . • 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a lnvestlčnl fondy 
Operačnl program Výzkum, vývol a vzdělávénl 

Strana 5 (celkem 7) 



VI. Závěrečná ujednání 

VI. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

VI. 1) a) Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji změnit nebo doplnit pouze písemnými 
průběžně číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních 
stran. 

VI. 1) b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků . 

VI. 1) c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 

VI. 2) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem dohodnuto jinak", Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je 
v zájmu obou Smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze 
Smlouvy. Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy a mohou být provedeny i 
ústně, přičemž se má za to, že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní 
osoby. 

VI. 3) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně 

nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 

Smlouvy. 

VI. 4) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným , které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

VI. 5) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele; § 1879 OZ se nepoužije. Objednatel je oprávněn převést svoje práva 
a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

VI. 6) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně přís lušným je soud, v jehož obvodu 
má sídlo Objednatel. 

VI. 7) Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech. Každá Smluvní strana obdrží po 2 z nich. 

VI. 8) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

VI. 9) Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

V Brně dne „1~.: f?: „~Q.~9 V Brně dne 30. 5. 2019 

Ing. Zdeněk Granát, 

Ředitel CDK, ( 
~ 

za Zhotovitele 

Smlouva o dílo 
Strana 6 (celkem 7) • • . • • I EVROPSKÁ UNIE 

• • Evropské strvktunllnl a lnvesUčnf fondy 



Příloha č. 1 - Technická specifikace Díla 

Smlouva o díle je k zajištění edičních prací studijních materiálů v rámci modernizovaného studijního programu 
navazujícího magisterského studia Podniková ekonomika a management na Ekonomicko-správní fakultě 
Masarykovy univerzity v rámci projektu Masarykova univerzita 4.0 (MUNI 4.0), reg. č. 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/16._015/0002418. 

Rozsah: Jedná se o celkem 11 souborů - studijních textů v rámci modernizovaného navazujícího magisterského 
studijního programu Podniková ekonomika a management (PEM). Celkový rozsah je 1173 normostran. 

Požadovaný rozsah prací: 

• Jazyková a stylistická korektura (1 z textů je ENG, zde není tato fáze nutná) 
• Grafická úprava, tzv. zalamování 
• Převod studijních textů do jednotného vizuálního stylu Masarykovy univerzity 

Výstup: 11 upravených studijních textů modernizovaného navazujícího magisterského studijního programu 
Podniková ekonomika a management (PEM) ve formátu tzv. otevřeného tiskového pdf. 

Cena zahrnuje: Kompletní řešení předmětu díla a předání na nosiči uvedeném v rámci čl. li Smlouvy o dílo. 

Smlouva o dílo 
Strana 7 (celkem 7) 

•• „ I EVROPSKÁ UNIE 
* * ~ : ~vro~k~ strukturá~~~ a. lnves~~~ r~.„ •-• 




